



PREFEITURA MUNICIPAL DE CAÇADOR
CINCATARINA



Obra: ILUMINAÇÃO PÚBLICA

Local: RUA RUA PROJETADA - SANTA CATARINA - SC

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT.	PREÇO UNIT (R\$)	PREÇO TOTAL (R\$)	COD.CELESC
01	POSTES					
01.01	Parafuso cabeça quadrada 16x350x270mm	Peça	9,00	R\$ 20,79	R\$ 187,11	1626
01.02	Arruela lisa quadrada 18x38x38x3mm	Peça	9,00	R\$ 1,90	R\$ 17,10	1827
01.03	Porca quadrada 16x13mm	Peça	9,00	R\$ 1,99	R\$ 17,91	1812
01.04	Poste concreto DT 10M 300DAN 1 SEGM	Peça	4,00	R\$ 1.417,00	R\$ 5.668,00	4800
01.05	Conector de perfuração (piercing) - 50 x 120 - 6 x 35mm2	Peça	1,00	R\$ 22,61	R\$ 22,61	18533
01.06	Conector Cunha tipo A	Peça	1,00	R\$ 13,90	R\$ 13,90	6387
01.07	Alça Pré formada Alumínio 35mm2	Peça	4,00	R\$ 11,30	R\$ 45,20	15444
01.08	Sapatilha cabo de aço ate 9,5mm	Peça	4,00	R\$ 3,90	R\$ 15,60	2153
01.09	Abraçadeira plástica flexível PE/PP 190X8X6x1,6mm Preta	Peça	11,00	R\$ 1,90	R\$ 20,90	23151
01.10	Olhal parafuso 5000daN 16mm	Peça	5,00	R\$ 21,50	R\$ 107,50	2242
01.11	Haste aterramento aço + cobre 13mm 2400mm	Peça	1,00	R\$ 131,10	R\$ 131,10	2167
01.12	Conjunto grampo de suspensão	Peça	3,00	R\$ 56,90	R\$ 170,70	18274
SUBTOTAL 01					R\$ 6.417,63	
02	CABOS					
02.01	Cabo de cobre nú 25mm2	Kg	2,70	R\$ 139,15	R\$ 375,71	5230
02.02	Cabo multiplexado Al 1x1x35 + 35mm2, neutro nu	Metro	180,00	R\$ 13,50	R\$ 2.430,00	17924
SUBTOTAL 02					R\$ 2.805,71	
03	SERVIÇOS					
03.01	Aterramento Simples, Primeira Haste	UA	1,00	R\$ 140,00	R\$ 140,00	300025
03.02	Instalação de Poste Menor que 12m	UA	4,00	R\$ 485,17	R\$ 1.940,68	300372
03.03	Instalação Olhal para Fixação de Rede Multiplexada BT	UA	3,00	R\$ 35,00	R\$ 105,00	300247
03.04	Abertura de Cava em Terreno Normal	UA	4,00	R\$ 140,00	R\$ 560,00	300008
03.05	Instalação de Armação Secundária	UA	1,00	R\$ 49,00	R\$ 49,00	300291
03.06	Instalação Conjunto Grampo de Suspensão de Cabo Multiplexado de BT	UA	3,00	R\$ 70,00	R\$ 210,00	300178
03.07	Transporte de Poste, Comprimento Inferior a 12 metros ou Resistência Inferior a 1000 daN, em Percurso de 21 a 50 Km, por Poste	UA	4,00	R\$ 112,49	R\$ 449,96	300760
03.08	Concretagem de Base	UA	4,00	R\$ 700,00	R\$ 2.800,00	300042
03.09	Lançamento Condutor Multiplexado BT Seção até 35 mm2	Km	0,18	R\$ 3.500,00	R\$ 630,00	300405
SUBTOTAL 03					R\$ 6.884,64	
TOTAL GERAL					R\$ 16.107,98	